Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0237/2019
Em, 28 de agosto de 2019

REQUER A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
FUNCIONAMENTO DA CPI QUE INVESTIGA A
DISTRIBUIÇÃO E COLETA DE ESGOTO NO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito

que investiga a distribuição e coleta de esgoto no Município de Cabo Frio, atendendo
tudo mais o que determina o interesse público, requer à Douta Mesa, na forma
regimental, a prorrogação do seu prazo de funcionamento por 90(noventa dias).

Sala das Sessões, em 28 de agosto de 2019.

LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Com fulcro no Artigo 47 , parágrafo 6º do Regimento Interno, para  concluir os
trabalhos, requeremos a prorrogação por  90 dias da Comissão Parlamentar de Inquérito
que investiga a distribuição e coleta de esgoto no município de Cabo Frio a fim de que
todos os interessados possam ser ouvidos e que seja cumprida com êxito a função da
CPI.